
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 15.07.2020 № 920 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения  объемов финансирования               

в 2020 году и планируемых объемов финансирования в 2021, 2022 годах, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» 

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019            

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703,             

от 08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792,                           

от 18.11.2019 № 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127,                        

от 22.01.2020 № 32, от 02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 

№ 453, от 06.05.2020 № 528, от 24.07.2020 № 817): 

1.1. В разделе «Объём финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2020 год –             

4 893 918,34 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 4 953 437,53 тыс. руб.», 

слова «2021 год – 4 128 993,97 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 

4 301 408,33 тыс. руб.», слова «2022 год – 4 004 380,29 тыс. руб.» заменить 

словами «2022 год – 4 121 794,65 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2020 год –                     



2 

1 709 150,16 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 1 729 531,23 тыс. руб.», 

слова «2021 год – 1 625 454,38 тыс. руб.» заменить словами «2021 год –   

1680 454,38 тыс. руб.». 

1.1.3. В строке «Федеральный бюджет:»: 

а) слова «2020 год – 617 977,42 тыс. руб.» заменить словами                    

«2020 год – 657 115,54 тыс. руб.», слова «2021 год – 151 454,06 тыс. руб.» 

заменить словами «2021 год – 268 868,42 тыс. руб.». 

б) дополнить словами «2022 год – 117 414,36 тыс. руб.».  

1.2. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», 

«- федеральный бюджет» столбца «2020», строки «Программа, всего:», 

«- бюджет города», «- федеральный бюджет» столбца «2021», строки 

«Программа, всего:», «- федеральный бюджет» столбца «2022» изложить                

в следующей редакции: 

« 

№  

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

          2020 2021 2022 

  Программа, всего:   4 953 437,53 4 301 408,33 4 121 794,65 

 - бюджет города  1 729 531,23 1 680 454,38  

 - федеральный 

бюджет 

 657 115,54 268 868,42 117 414,36 

                                                                                                                        ».   

1.2.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020  

 1.1. Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города Иванова 

  

2 080 062,20 

 - бюджет города 793 365,88 

                                                                                                                        ». 

1.2.3.  Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

    

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных  

средств  

2019 

 

2020 

 

2021 

 

     2022 

 

    2023 

   * 

    2024 

   * 

 1.2. Аналитическая 

подпрограмма 

«Общее 

образование» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 318 655,90 1426 462,81 1 524 369,10 1 540 674,01   -   - 



3 

 - бюджет города   316 628,18 318 725,80 327 789,09 344 094,00   -   - 

 - областной 

бюджет 

1 002 027,72 1 068 598,89 1 079 165,65 1 079 165,65   -   - 

 - федеральный 

бюджет 

          

- 

39 138,12 117 414,36 117 414,36   -   - 

           ». 
1.2.4. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

 п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020  

 1.3. Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование 

детей» 

Управление образования 

Администрации  

города Иванова 

 

257 115,03 

 - бюджет города 240 205,81 

                                                                                                                      ». 

1.2.5. В подпункте 1.4 строки «Аналитическая подпрограмма                

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- бюджет 

города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

1.4. Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

сфере культуры и искусства» 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

101 934,00 

 - бюджет города 86 473,19 

                        ». 

1.2.6. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,      

«- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№  

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

 1.5. Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта» 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

 

62 644,05 

 - бюджет города 59 745,88 

                                                                                                                       ».   

1.2.7. В подпункте 1.7 строки «Аналитическая подпрограмма                

«Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций», 

« - бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 



4 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

 

1.7. 

Аналитическая подпрограмма 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

образовательных организаций» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

  

87 478,00 

 - бюджет города 87 478,00 

                             ». 

1.2.8. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города» столбцов «2020», «2021» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

 п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 2021 

2.7 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе Иванове» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

641 780,71 199 041,49 

 - бюджет города 59 488,71 55 075,77 

                                                                                                                                            ». 

1.2.9. В подпункте 2.9 строки «Специальная подпрограмма 

«Региональный проект «Цифровая образовательная среда», «- бюджет 

города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

 п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.9 Специальная подпрограмма 

«Региональный проект 

«Цифровая образовательная 

среда» 

Управление образования 

Администрации города Иванова 

128 439,24 

 - бюджет города 13 511,61 

                     ». 

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.3.1. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дошкольное образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет 

города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п\п Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

  Подпрограмма, всего:  2080 062,20 



5 

  - бюджет города  

 

793 365,88 

1

1.  

Дошкольное образование детей. 

Присмотр и уход за детьми 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

 

2080 062,20 

 - бюджет города 793 365,88 

                                                                                                                        ». 

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.4.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.4.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы позволит обеспечить предоставление 

общего (начального, основного, среднего) образования более чем для 38,0 

тыс. детей (в среднем за год) и улучшить качество воспитания.». 

1.4.1.2. Абзац второй исключить. 

1.4.1.3. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед.  

изм. 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 

2023 

  год * 

2024 

  год * 

4. Доля педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

получающих 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство в 

общей численности 

педагогических 

работников данной 

категории 

% 100 100 100    -    - 

           ». 

1.4.2. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

« 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих 

мероприятий:  

1. Начальное общее, основное общее и среднее общее образование 

детей. 

Реализация мероприятия осуществляется в рамках: 

- выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в соответствии с требованиями статьи 69.2 

Бюджетного кодекса РФ; 

- положения об оказании муниципальных услуг (выполнении работ)             

по начальному общему, основному общему, среднему общему образованию, 



6 

утвержденного постановлением Администрации города Иванова                            

от 24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений об оказании 

муниципальных услуг (выполнении работ), оказываемых (выполняемых) в 

соответствии с муниципальными заданиями». 

Финансирование мероприятия осуществляется посредством 

предоставления муниципальным общеобразовательным организациям 

субсидий на: 

- финансовое обеспечение выполнения муниципального задания; 

- иные цели, связанные с оказанием муниципальных услуг, в том числе 

на приобретение оборудования, основных средств, проведение ремонта, 

разработку проектно-сметной документации. Конкретный перечень целей 

использования субсидий определяется приказами управления образования 

Администрации города Иванова. 

Сводные показатели, характеризующие объем оказания услуг и (или) 

требования к качеству услуг, определяются целевыми индикаторами 

(показателями) реализации подпрограммы. 

Срок выполнения мероприятий – 2019 - 2024 гг. 

2. Ежемесячное денежное  вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 

Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов в соответствии с постановлением  

Правительства Ивановской области от 08.07.2020 № 313-п «Об обеспечении 

выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций 

Ивановской области и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательных программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы». 

Срок выполнения мероприятия – 2020 - 2022 гг.                

 

Таблица 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы»  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 

   2019 

  год 

   2020 

  год 

   2021 

  год 

   2022 

   год 

     2023 

     год* 

     2024 

       год* 

  Подпрограмма, 

всего: 

 

1 318655,90 1 426 462,81 1 524369,10 1 540 674,01 
- - 

  - бюджет города 316 628,18 318 794,22 327 789,09 344 094,00 - - 

 - областной 

бюджет 

1 002 027,72 1 068 598,89 1 079 165,65 1 079 165,65 
- - 

 - федеральный 

бюджет 
- 39 138,12 117 414,36 117 414,36 

- - 

1. Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

Управление 

образования 

Администра-

1 318 655,90 1 387 324,69 1 406 954,74 1 423 259,65 - - 



7 

образование детей ции города 

Иванова 

 - бюджет города 316 628,18 318 725,80 327 789,09 344 094,00 - - 

 - областной 

бюджет, в т. ч. 

1 002 027,72 1 068 598,89 1 079 165,65 1 079 165,65 - - 

 субвенции на 

финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразова-

тельных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразова-

тельных 

организациях, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг) 

1 002 027,72 1 068 598,89 1 079 165,65 1 079 165,65   

2. Ежемесячное 

денежное  

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 
реализующих 

образовательных 

программы 

начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего 

Управление 

образования 

Администра-

ции города 

Иванова 

- 39 138,12 117 414,36 117 414,36 - - 



8 

                                         ». 

-------------------------------- 
<*> Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.5.1. Столбец «2019 год, факт» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы»                                  

раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт 

- 

3693369 

образования, в том 

числе 

адаптированные 

основные 

общеобразова-

тельные 

программы 

 - бюджет города  -      

 - областной 

бюджет 
 -      

 - федеральный 

бюджет, в т. ч. 
  

39 138,12 117 414,36 117 414,36 - - 

 иные 

межбюджетные 

трансферты за 

ежемесячное 

денежное  

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

программы 

начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего 

образования, в том 

числе 

адаптированные 

основные 

общеобразова-

тельные 

программы 

 - 

39 138,12 117 414,36 117 414,36 - - 



9 

100,0 

                 ». 

1.5.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города»  столбца «2020 

год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

№ 

п/п Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

  Подпрограмма, всего:  257 115,03  

  - бюджет города 240 205,81  

1.  Дополнительное образование детей  
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

257 115,03  

 - бюджет города 240 205,81  

                      ». 

1.6.  В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет 

города», «Дополнительное образование детей в сфере культуры 

и искусства», «- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия     Исполнитель 2020 год 

  Подпрограмма, всего:  101 934,00 

  - бюджет города 86 473,19 

1

1 

Дополнительное образование детей в 

сфере культуры и искусства 
Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

 

101 934,00 

 - бюджет города 86 473,19 

                                                         ». 

1.7. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет 

города», «Дополнительное образование в области физической культуры и 

спорта», «- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия              Исполнитель 2020 год 

  Подпрограмма, всего:  62 644,05 

  - бюджет города 59 745,88 



10 

1

 1. 

Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта 

Комитет молодёжной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

62 644,05 

 - бюджет города 59 745,88 

                    ». 

1.8.  В приложении 7 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет 

города», «Обеспечение выполнения функций муниципальных казенных 

учреждений «Централизованная бухгалтерия управления образования 

Администрации города Иванова», «Обеспечение выполнения функций 

муниципального бюджетного учреждения « Методический центр в системе 

образования»  столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  

№ 

п/п 
Наименование мероприятия              Исполнитель 2020 год 

  Подпрограмма, всего:  

 

87 478,00 

  - бюджет города 87 478,00 

1

 1. 

Обеспечение выполнения функций 

муниципальных казенных 

учреждений «Централизованная 

бухгалтерия управления образования 

Администрации города Иванова» 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова   

75 677,10 

2

2. 

Обеспечение выполнения функций 

методического бюджетного 

учреждения  «Методический центр в 

системе образования» 

11 800,90 

                     ». 

1.9. В приложении 16 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.9.1. Пункт 1 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед.  

изм. 

2019  

год, факт 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

 год 

1. 

Количество дополнительных мест полного 

дня, созданных благодаря строительству 

(реконструкции) зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций  

(за год) 

место 240 90 357* - 

                                ». 

1.9.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:  

1.9.2.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ "Детский сад              

№ 152", включая проектно-изыскательские работы». 



11 

Мероприятие предполагает строительство пристройки на 57 мест 

в МБДОУ «Детский сад № 152», включая проектно-изыскательские работы. 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 годы.». 

1.9.2.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы»:  

«а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбцов  

«2020 год», «2021 год» изложить в следующей редакции:  

« 
№  

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 

2020 

год 

2021 

год 

  Подпрограмма, всего: 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

641 780,71 199 041,49 

  - бюджет города   59 488,71 55 075,77 

                      ». 

б) Пункт 9 строки «Строительство пристройки на 57 мест 

в МБДОУ "Детский сад № 152"», «- бюджет города» столбцов «2020 год», 

«2021 год» изложить в следующей редакции: 

« 
№  

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 2021 год 

9

9. 

Строительство пристройки на 57 

мест в МБДОУ "Детский сад 

№ 152", включая проектно-

изыскательские работы 

  15 000,00 55 000,00 

  - бюджет города   15 000,00 55 000,00 

           ». 

в) Пункт 12 строки «Разработка проектной и сметной документации 

«Строительство пристройки на 350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. 

Иваново Ивановской области», «- бюджет города» столбца «2020 год» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№  

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

1

12. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

пристройки на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44 г. 

Иваново Ивановской области»  

 
2 404,54 

  - бюджет города   2 404,54 

           ». 

г) Пункт 13 строки «Разработка проектной и сметной документации 

«Строительство общеобразовательной школы на 350 мест                                         

в мкр. "Рождественский" г. Иваново Ивановской области», «- бюджет 

города» столбца «2020 год» » изложить в следующей редакции»: 
« 

№ 

п\п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 



12 

13. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

общеобразовательной школы на 

350 мест в мкр."Рождественский" 

г. Иваново Ивановской области» 

     

 
1 836,40 

  - бюджет города   1 836,40 

            ». 

 д) Пункт 16 строки «Разработка проектной и сметной документации 

"Строительство детского сада в районе Рабочего поселка 

г. Иваново", «- бюджет города» столбца «2020 год» изложить в следующей 

редакции:  

« 
№ 

п\п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

16. 

Разработка проектной и сметной 

документации "Строительство 

детского сада в районе Рабочего 

поселка г. Иваново" 

 
2 830,00 

  - бюджет города   2 830,00 

            ». 

е) Пункт 17 строки «Строительство детского сада в районе Рабочего 

поселка г. Иваново», «- бюджет города» столбца «2020 год» изложить 

в следующей редакции: 

«  
№  

п\п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

17. 

Строительство детского сада  

в районе Рабочего поселка  

г. Иваново 

 791,23 

  - бюджет города   791,23 

            ». 

1.10. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 18 

к муниципальной программе «Развитие образования города Иванова»: 

 1.10.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Срок выполнения мероприятия - 2020 г.». 

 1.10.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца «2020 

год» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия        Исполнитель 2020 год 

  Подпрограмма, всего:  128 439,24 

  - бюджет города 13 511,61 

           ». 

б) В пункте 3 строки «Проведение проектных, ремонтных работ 

с целью создания центра цифрового образования детей «IT- куб», 

«- бюджет города» столбца «2020 год» изложить в следующей редакции»:  



13 

« 

 № 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель     2020 год 

5

3. 

Проведение проектных, ремонтных 

работ с целью создания центра  

цифрового образования детей  

«IT- куб» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

13 500,00 

 -бюджет города 13 500,00 

           ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 

 

 
 

 

 


